2022 年１月 2７日

（一社）山梨県サッカー協会「シニア」登録団体 各位

（一社）山梨県サッカー協会

シニア委員会委員長 上 野 幸 男

2022 年度山梨県シニア委員会総会開催・加盟登録業務について

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より、本委員会主催（主管）競技会等の運営に格別のご理解とご協力を賜り厚く感謝申し

上げます。

つきましては、首記の件に関しまして、次のとおり開催いたしますので、公私共ご多忙の折、

誠に恐縮に存じますが、各チーム代表者のご出席をお願いします。

 なお、欠席される場合につきましては、代理の方のご出席をお願いします。

 また、新型コロナウイルス感染症対策として、マスクの着用と「密をさけるため」、各チーム

１名のみの出席としてください。

１ 総会日程

   日 時 2022 年 3 月６日（日） 受付 午後３時～  総会  午後３時３０分～

   会 場 押原公園管理事務所 2 階会議室

《2022 年度登録手続きについて》

⓵2022 年度山梨県シニア委員会 参加・不参加申請書について

2022 年度に加盟登録（参加するリーグのカテゴリー）について、申請書の提出をお願い

します。 【提出期限 2 月 18 日（金）】

 ②2022 年度審判員登録者名簿

   競技運営規程により、チームに２名以上の帯同審判員を登録することとなっています。各

チームにおいて有資格者を記載していただき登録者名簿の提出をお願いします。

【提出期限 ２月 18 日（金）】

③公益財団法人日本サッカー協会登録申請（参照：2022 年登録手続きについて）

   ○公益財団法人日本サッカー協会登録（Web 登録）となっています。

※登録申請方法等について

登録申請期間は、継続・新規とも 3 月 7 日～4 月 30 日までです。ただし、４月にリー

グ戦が開催される場合は、リーグ戦開催日の 7 日前までに登録申請を完了してください。

選手の追加・修正・抹消等は以降、2023 年 2 月末日までです。

※登録料及び登録資格等については別紙資料（2022 年度登録手続きについて）を参照く

ださい。

 ④38 歳・39 歳の選手登録申請

   「シニア」種別で日本サッカー協会に登録ができませんので、山梨県サッカー協会へ選手

登録申請します。山梨県シニア委員会登録票（添付資料）の登録する選手の氏名・フリガ

ナ・生年月日等の記載し提出ください。

なお、登録料については、別紙資料（2022 年度登録手続きについて）を参照ください。

⑤登録業務での留意事項

    登録責任者の変更は、2022 年２月末までとなっています。2022 年度の継続登録申請

時には変更ができませんのでご注意ください。

  ⑥リーグ戦への参加資格（年齢条件）のについて

    各カテゴリーの運営要項によります。ただし、各カテゴリー大会（県大会・県予選会・

関東大会・全日本大会等）の参加資格は、各大会の実施要項によりますので、ご注意くだ

さい。

  ⑦提出物及び提出先

提出物：2022 年度山梨県シニア委員会 参加・不参加申請書

       ２022 年度審判員登録者名簿.

   提出先：◎カテゴリー40 リーグへ参加する場合

         保坂盛樹：s.hosaka@thk.co.jp

       ◎カテゴリー50 リーグへ参加する場合

         末木憲生：sueki-sva@pref.yamanashi.lg.jp

       ◎カテゴリー60 リーグへ参加する場合

         角田二郎：dcm6dv99e8dwv@3d1.gmobb.jp

       ◎リーグ戦に参加しない場合

         2021 年度に参加していたカテゴリーの責任者（上記の者）

《山梨県（各カテゴリー）サッカー選手権大会の大会方法及び運営について》

  下記大会については、新型コロナウイルスの影響が 2022 年度においても、見通せない

状況や試合会場の確保が厳しい状況であることから、2022 年度においても 2021 年度と同

様にトーナメント方式とし、山梨県（各カテゴリー）サッカー選手権が全日本大会及び関東大

会山梨県予選会を兼ねることとなります。ただし、参加チームやその状況により変更する場合

もあります。また、2023 年度以降の大会や競技会に向け継続して協議していくこととします。

  山梨県（シニア／Ｏ－４０／Ｏ－５０／Ｏ－６０）サッカー選手権大会

  ＪＦＡ全日本（Ｏ－４０／Ｏ－５０／Ｏ－６０）サッカー大会山梨県予選会

  ＫＴＦＡ関東（Ｏ－４０／Ｏ－５０／Ｏ－６０）サッカー大会山梨県予選会

新規・継続登録に関する問合せ先

             （一社）山梨県サッカー協会シニア委員会  酒井 仁

              【住所】〒400－0054

                    甲府市西下条町１１５－５

              【アドレス】hs4mda@city.kofu.lg.jp

mailto:dcm6dv99e8dwv@3d1.gmobb.jp
mailto:hs4mda@city.kofu.lg.jp